
COMUNE   DI   PIEVE   EMANUELE 
Città Metropolitana di Milano 

 
 
 

Via Viquarterio, n. 1 – 20072 Pieve Emanuele -  Cod. Fisc. 80104290152 – P. IVA 04239310156 - Tel.:02 907881- 
 sito: www.comune.pieveemanuele.mi.it  PEC: protocollo.pieveemanuele@legalmail.it 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 81 del 29/05/2023 

 
 

OGGETTO:  “PNRR – M2C1.1.1.I.1.1 – LINEA A DOMANDA DI ACCESSO AL 
CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI PROPOSTE VOLTE AL 

MIGLIORAMENTO E ALLA MECCANIZZAZIONE DELLA RETE DI 
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI – ISTANZA 
MTE11A_00002178 DEL 11/02/2022” – CUP 

J41E22000310001”. ACCETTAZIONE FINANZIAMENTO. 
 
 

L'anno duemilaventitre addì ventinove del mese di Maggio a partire dalle ore 
09:20, nella sala giunta del Palazzo Municipale, in seguito ad apposita 

convocazione avvenuta secondo le forme e le modalità previste dallo statuto e 
dalla normativa vigente, si è riunita la Giunta Comunale.  
 

 In seguito ad appello nominale risultano essere presenti: 
 

N° Qualifica Nome Presente Assente 

1 SINDACO COSTANZO PIERLUIGI X  

2 VICE 
SINDACA 

PAOLETTI ERMINIA MARIA X  

3 ASSESSORE ROGLIANI EUGENIO   X 

4 ASSESSORE RAPPOCCIOLO GIOVANNI X  

5 ASSESSORA MAZZUOCCOLO MARGHERITA 
ALMERINDA 

X  

6 ASSESSORA POLITO VALENTINA GIUSY   X 

 

PRESENTI: 4 ASSENTI: 2 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi di quanto disposto dall’art. 97 del d.lgs. n. 267/2000 e s. 
m. e i. e dunque con funzioni consultive, referenti e di assistenza agli organi il Vice 
Segretario Dott. Marco Cantoni. 

 

 
Il Sig.Pierluigi Costanzo, nella sua qualità di Sindaco presiede il collegio; e dopo aver 
constatato la sussistenza del quorum strutturale, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione il punto, inserito all’odierno ordine del giorno. 

http://www.comune.pieveemanuele.mi.it/
mailto:protocollo.pieveemanuele@legalmail.it


 

 2 

 

In seguito ad ampio ed esaustivo dibattito, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che:  

 

- Con il decreto-legge 152 del 6 novembre 2021, poi convertito con la legge 233 del 

29 dicembre 2021 sono state approvate le “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose”; 
 

- Visto l’avviso M2C.1.1 I 1.1 – Linea di intervento A – “Miglioramento e 

meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani; 

 

- Vista la deliberazione della giunta comunale n° 21 del 09/02/2022 oggetto: decreto 

ministeriale n°. 396 del 28.09.2021. linea di intervento a – miglioramento e 

meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani. approvazione 

progetto fornitura. 

 

-Visto l’incarico alla società LABELAB S.r.l. con determina n° 171 del 07/02/2022, 

avente oggetto: “assunzione impegno di spesa per incarico a Labelab S.r.l. per 

servizio di assistenza delle istanze di contributo per il PNRR di cui all’avviso M2C1-

1I.1 – CIG Z7C35024E4 del 31/01/2022”;  

 

- Visto la partecipazione dell’ente a tale avviso avverso la presentazione della 

domanda in data 11/02/2022, regolarmente acquisita sull’apposito portale del 

Ministero della Transizione Ecologica – Dipartimento per lo sviluppo sostenibile 

(DiSS);  

 

- Visto l’esito positivo della procedura con decreto del Ministero della Transizione 

Ecologica – Dipartimento per lo Sviluppo sostenibile (DiSS) che acquisiva l’istanza 

al registro progressivo numero MTE11A_00002178 del 11/02/2022; 

 

- Visto il decreto del Ministero della Transizione Ecologica – Dipartimento per lo 

Sviluppo sostenibile (DiSS), che con decreto n° 128 del 30 Marzo 2023 pubblicava la 

graduatoria degli ammessi al finanziamento a valere sulla Linea d’intervento A; 

 

- Visto la comunicazione del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica – 

Dipartimento Sviluppo Sostenibile – Prot. 0008745 del 04/04/2023 – che richiedeva 

il CUP (Codice Univoci del Progetto); 

 

- Vista la comunicazione inviata dal Titolare di P.O. Area Ambiente e Sviluppo 

Economico Dr. Walter Vignati, Prot. 0009123 del 07/04/2023 iscritto sulla 



 

 3 

piattaforma CUP (Codice unico di Progetto di investimento pubblico) CUP 

J41E22000310001; 

  

Vista l’Autorizzazione Dirigenziale di Città Metropolitana di Milano – Area 

Ambiente e Tutela del Territorio – Settore Rifiuti bonifiche – Raccolta Generale n° 

2584 del 31/03/2022 – Fasc. 10.11/2021/66, ad oggetto “Rinnovo tal quale, ai sensi 

dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06, dell’Autorizzazione all’esercizio delle operazioni di 

messa in riserva (R13) e deposito preliminare (D15) di rifiuti pericolosi e non 

pericolosi, presso la piattaforma ubicata nel comune di Pieve Emanuele (Mi) – Via 

Sicilia, snc – Titolare: comune di Pieve Emanuele”.  

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 48 del TUEL approvato con 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Acquisito il prescritto parere di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio 

interessato ai sensi dell’art.49 del TUEL; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi  di legge  

 

DELIBERA 

 
1) di recepire ed approvare quanto espresso in premessa che forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) di approvare la partecipazione all’Avviso Pubblico “PNRR – M2C1.1.1.I.1.1 – 

LINEA A DOMANDA DI ACCESSO AL CONTRIBUTO PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROPOSTE VOLTE AL MIGLIORAMENTO E ALLA 
MECCANIZZAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI 

RIFIUTI URBANI – ISTANZA MTE11A_00002178 del 11/02/2022” – CUP 
J41E22000310001;  

 

3) Di garantire la presa in consegna e la gestione delle opere e delle aree, che sono 

di proprietà del Comune stesso; 
 

4) di dare atto che la domanda presentata dal comune di Pieve Emanuele 

risulta essere finanziata per Euro 498.200,00, giusto decreto di 
finanziamento n. 0000128.30-03-2023 MASE; 

 

5) di demandare ai competenti uffici comunali l’implementazione della Misura 
PNRR – M2C1.1.1.I.1.1; 

6) di trasmettere la presente deliberazione in elenco ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell’art. 125, del d.lgs. n. 267/2000; 

 

 
 
 



 

 4 

 

 
Con successiva e separata votazione, la Giunta, all’unanimità, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.° 267 e ss. mm. ed ii. 
 



 

 5 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
Il Sindaco Il Vice Segretario 

Pierluigi Costanzo Dott. Marco Cantoni 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 
 


